

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА
на „САЛЕКС БУЛ” ООД
за 2013 г.

Описание на дейността

“Салекс бул” ООД, гр. Варна е учредено през 2008 г. като дружество с ограничена отговорност.

Дружеството е със седалище гр. Варна; адрес на управление: гр. Варна бул. “Чаталджа” 20, вх. Б, ап. 10; адрес за кореспонденция: гр. Варна, бул. “Чаталджа” 20 вх. Б, ап. 10; телефон: 052/314321; факс: 052/314321; електронен адрес: salex.bul@gmail.com.

През текущия отчетен период дружеството е с основен предмет на дейност - търговия на едро със сол за хранителни цели и сол за зимна поддръжка на пътища.

Преглед на дейността, развитие и резултати от дейността на дружеството.

Основният предмет на дейност е внос и търговия със сол. Дружеството внася сол за своята дейност от Египет. Вносът се осъществява с корабни доставки от 3 000 МТ – 10 000 МТ на пристанища Бургас и Варна.

Продуктовата структура на дружеството най - общо може да бъде разделена на две основни групи:

- сол за промишлени цели;
- хранителна сол.

Солта за промишлени цели включва: сурова морска сол и сол на таблетки.

Основното предназначение на суровата морска сол за промишлени цели е за обезледяване на пътища. Клиенти на дружеството на сол за обезледяване на пътища са всички големи фирми за пътно поддържане, общински и частни фирми за почистване и т.н.

Таблетирания сол е предназначена за омекотяване на водата, като клиенти на този вид сол са основно хотелски комплекси и паропентрали с изградени инсталации за омекотяване.

Солта за хранителни цели може да се раздели също на две основни групи:

- Едра морска сол;
- Готварска сол.

През финансовата 2013 г. са отчетени приходи общо в размер на 9 130 хил. лева. Те са с 3 589 хил. лв. по-малко или с 28.22 % спрямо предходната 2012 г.

Приходите от оперативна дейност са както следва:

Приходи	2013 година	2012 година	Изменение
	хил. лв	хил. лв	хил. лв
Нетни приходи от продажби	9 051*	12 560	-3 509
Други приходи		8	-8
Общо приходи от оперативна дейност	9 051	12 568	-3 517

Нетните приходи от продажби включват:

Приходи от продажба на:	2013 година		2012 година		Изменение	
	хил. лв	относителен дял - %	хил. лв	относителен дял - %	хил. лв.	относителен дял - %
Стоки	8 042	88,85%	9 974	79,41%	-1 932	9,44%
Услуги	1 004	11,09%	2 583	20,57%	-1 579	-9,48%
Наеми	5	0,06%	3	0,02%	2	0,04%
Общо нетни приходи от продажби	9 051	100,00%	12 560	100,00%	-3 509	

Най – голям относителен дял в нетните приходи от продажби заемат приходите от продажби на стоки, което се дължи на основната търговска дейност на дружеството. Следват приходите от услуги.

В сравнение с предходния отчетен период са намалели приходите от продажби на стоки с 1 932 хил.лв. и приходите от услуги с 1 579 хил.лв. През 2013 г. приходите от наеми са се увеличили с 2 хил.лв. спрямо предходната 2012 г.

През 2013 г. няма реализирани други приходи (2012 г.: 8 хил.лв. - лихви от съдебни дела).

В отчета за приходите и разходите в състава на други приходи се включват:

	хил. лв	относителен дял - %	хил. лв	относителен дял - %	хил. лв.	относителен дял - %
Лихви съдебни дела			8	100,00%	-8	-100,00%
Общо			8	100,00%	-8	

Финансовите приходи реализирани през 2013 г. са в размер на 79 хил. лв. Спрямо предходната 2012 г. финансовите приходи са намалели със 72 хил. лв.

Финансовите приходи през текущата година са реализирани от положителни разлики от промяна на валутните курсове в размер на 79 хил.лв, които са по-малко от реализираните през 2012 г. - 138 хил.лв.

От общо реализираните приходи на дружеството през изтеклата година 24.19 % са приходи от външнотърговска дейност и 75.81 % са приходи от сделки в страната.

Приходите от продажби на дружеството по пазари са както следва:

Пазари	2013	2012	Изменение
Македония	335	438	-103
Босна и Херцеговина	136		136
Словения	1 718		1 718
Вътрешен пазар	6 862	12 122	-5 260
Общо:	9 051	12 560	-3 509

През отчетния период за осъществяването на своята дейност дружеството е направило разходи общо в размер на 8 561 хил. лв., които са с 3 045 хил. лв. по-малко или с 26.24 % спрямо предходната 2012 г.

Разходите на дружеството за оперативна дейност са както следва:

Разходи	2013 година			2012 година			изменение	
	хил. лева	отн. дял - %	разходи на 100 лева приходи	хил. лева	отн. дял - %	разходи на 100 лева приходи	хил. лева	отн. дял - %
Разходи за суровини и материали	21	0,25%	0,23	26	0,23%	0,20	-5	0,02%
Разходи за външни услуги	894	10,65%	9,79	2 269	19,91%	17,84	-1 375	-9,26%
Разходи за възнаграждения	473	5,63%	5,18	413	3,63%	3,25	60	2,00%
Разходи за осигуровки	19	0,23%	0,21	14	0,12%	0,11	5	0,11%
Разходи за амортизация на дълготрайни активи	66	0,79%	0,72	67	0,59%	0,53	-1	0,20%
Други разходи	6 922	82,45%	75,82	8 604	75,52%	67,65	-1 682	6,93%
Общо разходи:	8 395	100,00%	91,95	11 393	100,00%	89,58	-2 998	

С най-голям дял в разходите за оперативна дейност са другите разходи (основно балансова стойност на продадени стоки), следват разходите за външни услуги, разходите за възнаграждения, разходите за амортизация, разходите за суровини и материали и разходите за осигуровки.

Разходите за суровини и материали са намалели в сравнение с предходния отчетен период с 5 хил.лв. На 100 лв. приходи разходите за материали спрямо предходната 2012 г. са се увеличили незначително.

Разходите за външни услуги също са намалели спрямо 2012 г. В тях с най-голям дял – 92,95 % са разходите за транспорт, следват разходите за пристанищни услуги, за застраховки, разходите за комуникации и другите разходи с по 1,34 % от разходите за външни услуги.

Разходите за възнаграждения са се увеличили в сравнение с предходния отчетен период с 60 хил. лева, което е свързано с увеличените възнаграждения на персонала.

Разходите за осигуровки са се увеличили с 5 хил.лв., спрямо 2012 г., когато разходите са 14 хил.лв.

В състава на другите разходи се включват:

	2013 година	2012 година	Изменение
- разходи за командировки	2	3	(1)
- балансова стойност на продадени активи	6 911	8 598	(1 687)
- други	9	3	6
Общо други разходи:	6 922	8 604	(1 682)

Финансовите разходи през 2013 г. са с общ размер 166 хил. лв. Спрямо предходната 2012 г., когато финансовите разходи са били 213 хил. лева, има намаление в размер на 47 хил.лв.

Финансовите разходи по видове, са:

	2013 година	2012 година	Изменение
1. Разходи за лихви	44	35	9
2. Отрицателни валутни разлики	99	151	(52)
3. Други финансови разходи	23	27	(4)
Общо финансови разходи:	166	213	(47)

Финансовият резултат за 2013 г. на "Салекс бул" ООД преди данъци е счетоводна печалба в размер на 569 хил. лв. За 2013 г. дължимият корпоративен данък е в размер на 57 хил. лв. Разходите за данъци от печалбата в отчета за приходите и разходите са в размер на 57 хил. лева.

Печалбата на дружеството за текущата година е в размер на 512 хил. лв. Дивидент за 2013 г. ще бъде определен на предстоящото Общо Събрание на съдружниците на "Салекс бул" ООД.

Финансово състояние и основни рискове пред дружеството

Ръководството определя състоянието на дружеството като стабилно и изготвянето на финансовия отчет за 2013 г. на базата на принципа за „действащо предприятие“ като обосновано. Основание за такъв извод дават следните финансови показатели:

През 2013 г. дружеството отчита счетоводна печалба 569 хил.лв., което се дължи на реализираната печалба от оперативна дейност.

Печалбата за текущата година е в размер на 512 хил.лв., което въпреки намалението от 491 хил. лева спрямо предходната година, е добър финансов резултат на фона на икономическата обстановка в страната.

В сравнение с предходната 2012 г. са подобрили показателите за ликвидност - обща, бърза и незабавна. Увеличава се показателят обща ликвидност, като за 2013 год. е 2.76, а за 2012 год. – 2.42. Това е в резултат от намаляване размера на текущите пасиви.

В показателя финансова независимост за текущия отчетен период също се наблюдава увеличение: 1,83 през 2013 г. при 1,37 през 2012 г.

Рентабилността на приходите от продажби през 2013 г. е 5,66 %, при 7,99 % през 2012 г.

Фактори на финансовия риск

Осъществявайки дейността си, дружеството е изложено на многообразни финансови рискове: ценови риск (включващ валутен риск, лихвен риск и пазарен риск), кредитен риск и ликвиден риск. Ръководството на дружеството следи възможните рискове и има за цел да намали евентуалните неблагоприятни ефекти върху финансовия резултат на дружеството.

Ценови риск

Риск, произтичащ от колебанията в цената на финансов инструмент, който в зависимост от вида на финансовия инструмент може да бъде:

Валутен риск

Дружеството работи в България и тъй като българският лев е ефективно фиксиран към еврото, то е изложено на валутен риск, произтичащ от получени заеми и покупки или продажби, деноминирани във валути, различни от лева и евро. Валутните рискове са наблюдавани внимателно, с цел осигуряването на ефективно управление на риска.

Финансовите инструменти, които са деноминирани в евро не са изложени на валутен риск, поради фиксирания курс на българския лев към еврото.

Лихвен риск

Лихвеният риск за дружеството възниква от получените заеми. Заемите с плаващи лихвени проценти излагат дружеството на лихвен риск, свързан с изменение на бъдещите паричните потоци. Политиката на дружеството е да сключва договори за заем при лихвен процент, фиксиран към пазарния, например EURIBOR и SOFIBOR, и експозициите се следят регулярно.

Пазарен риск

Дружеството не е изложено на риск от промяна в цените на стоките или другите притежавани активи.

Кредитен риск

В Дружеството няма значителна концентрация на кредитен риск. Дружеството има разработена и внедрена политика, която гарантира, че продажбите на стоки и услуги се извършват на клиенти с подходяща кредитна история.

Ликвиден риск

Ликвидният риск е рискът, произтичащ от възможността дружеството да не погаси в договорения размер или изобщо финансов пасив, както и възможността дружеството да погаси в пълен размер финансов пасив, но на по-късна дата от уговорената. Дружеството управлява своите активи и пасиви по начин, който му гарантира, че редовно и без забава може да изпълни ежедневните си задължения.

Като цяло кредитните, ликвидните и ценовите рискове се оценяват от ръководството на дружеството като равни и по – малки от нормалните за отрасъла.

Инвестиции

През 2013 г. са придобити дълготрайни активи на стойност 48 хил. лева

- земя - 11 хил лв
- сгради - 22 хил лв
- стопански инвентар - 13 хил. лв.;
- машини - 1 хил.лв.;
- компютърна техника – 1 хил.лв.

Направените разходи за придобиване на дълготрайни активи в размер на 181 хил.лв.

Структура на капитала

Капиталът на "Салекс бул" ООД е в размер на 5 хил. лв., разпределен в 100 броя дялове по 50 лева всеки.

Участието в дружествения капитал е следното:

	към 31.12.2013 година	към 31.12.2012 година
Съдружници		
Борис Калчев Терзиев	34,00%	34,00%
Добрил Димитров Димитров	33,00%	33,00%
Русанка Димитрова Петрова	33,00%	33,00%
Общо:	100,00%	100,00%

През отчетния период, дружеството се представлява и управлява от Управители – Добрил Димитров и Русанка Петрова, заедно и поотделно.

През отчетния период не са извършвани сделки между дружеството и Управителите или свързани с тях лица, които съществено се отклоняват от пазарните условия или които излизат извън обичайната дейност на дружеството.

Участие на Управителите в капиталите и управлението на други дружества:

- Русанка Петрова е съдружник във „Веди“ООД, както и съдружник и управител на „Салекс груп“ ООД;
- Добрил Димитров - съдружник в „Салекс груп“ ООД и „Веди“ООД;
- Борис Терзиев - съдружник в „Салекс груп“ ООД и „Веди“ООД.

Данни за персонала

Средносписъчният състав на персонала, нает по трудови договори, за отчетния период по категории и образование е както следва:

No	Наименование	2013 г. (ср.спис.брой)	2012 г. (ср.спис.брой)
I.	Категории	8	9
1	Управители	2	2
2	Специалисти	1	1
3	Техници и приложни специалисти	3	3
4	Помощен административен персонал	1	2
5	Професии, неизискващи специална квалификация	1	1
	Общо	8	9
II.	Образование		
1	Висше	4	5
2	Средно	4	4
	Общо:	8	9

Събития, настъпили след датата, към която е съставен финансовия отчет

Няма събития, настъпили между датата на годишния финансов отчет и датата, на която годишния финансов отчет е одобрен за публикуване, които следва да бъдат оповестени.

Годишният финансов отчет е официално одобрен за публикуване от Общото събрание на съдружниците на "Салекс бул" ООД на 04.03.2014 г. с Протокол от 04.03.2014 г.

Предвиждано развитие на дружеството

През 2014 г. ръководството на дружеството очаква постигане на икономически и финансови резултати в съответствие с интересите на съдружниците.

Основните цели и задачи, които стоят пред дружеството за решаване и които следва да се преследват през следващата година, могат да се обобщят в следните няколко групи: увеличаване на пазарния дял на предлаганите от дружеството стоки, разнообразяване на предлагания асортимент стоки, сключване на нови търговски договори и увеличаване на печалбата от дейността.

Управлението на дружеството е уверено в благоприятните перспективи за развитие и през следващите години.

гр. Варна
04.03.2014 г.

Управител:
/Добрил Димитров/

